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PROTOKÓŁ NR 13/12 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 18 kwietnia 2012 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 4 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Działalność Agencji Rynku Rolnego – ocena współpracy z jednostkami oświatowymi na 

terenie Powiatu Zgierskiego. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Bogdan Jarota otworzył 13 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Działalność Agencji Rynku Rolnego – ocena współpracy z jednostkami oświatowymi na 

ternie Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił informację. 

 

Pracownik Oddziału Terenowego Agencji Rynku Rolnego Bartłomiej Borkowski przekazał, 

że ARR organizuje program „Szklanka mleka” skierowany do dzieci i młodzieży 

uczęszczających do przedszkoli i szkół. Na ternie Powiatu Zgierskiego jest 57 placówek 

(8853 dzieci), które biorą udział w akcji. Uprawnionymi placówkami są 72 szkoły. ARR 

realizuje również unijny program „Owoce w szkole” skierowany do uczniów klas I-III szkół 

podstawowych. W tym programie bierze udział 30 szkół podstawowych (3785 dzieci)  

z terenu naszego powiatu. Agencja prowadzi działania towarzyszące związane z omawianymi 

programami. W zeszłym roku wspólnie z Zespołem Szkół Nr 1 w Bratoszewicach 

organizowane były lekcje edukacyjne dla dzieci uczęszczających do szkół podstawowych  

w miejscowościach Bratoszewice, Popów, Stryków i Mąkolice. Wraz z Wojewódzką Stacją 

Sanitarno – Epidemiologiczną zorganizowany był w Szkole Podstawowej w Lubiankowie  

k. Głowna dzień dla zdrowia. W zeszłym roku w konkursie „Od ziarenka do bochenka” 

promującym walory zdrowotne pieczywa wzięło udział wielu uczniów z naszego powiatu. 

Aktualnie trwa kampania ogólnopolska pn. „Jem smacznie, zdrowo, kolorowo” skierowana 

do uczniów gimnazjów.  

 

Przewodniczący Komisji chciał wiedzieć, dlaczego szkoły średnie nie biorą udziału w „akcji 

szklanka mleka”? 



 

Pracownik OT ARR odpowiedział, że uczniowie szkół średnich są w takim wieku, że niestety 

nie chcą już pić mleka. Generalnie szkoły średnie nie biorą udziału w akcji. 

 

Radny Wojciech Budziarski zapytał, czy agencja współpracuje z Agencją Restrukturyzacji  

i Modernizacji Rolnictwa? 

 

Pracownik OT ARR wyjaśnił, że współpracują np. w zakresie roślin energetycznych. 

 

Radny Michał Banaszczyk podniósł kwestie dopłat na modernizację gospodarstw. 

 

Pracownik OT ARR powiedział, że ARR nie posiada środków finansowych na tego typu 

działania. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są prowadzone działania w zakresie wymarznięcia 

materiału siewnego? 

 

Pracownik OT ARR oznajmił, że można ubiegać się o dopłaty z tytułu zużytego do siewu lub 

sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany mającej charakter pomocy 

de minimis w rolnictwie, dotyczące materiału siewnego - zbóż ozimych i jarych, roślin 

strączkowych i ziemniaka - zakupionego i zużytego do siewu lub sadzenia. 

 

Radny Wojciech Budziarski zapytał czy w związku z wymarznięciem zbóż ozimych jest 

możliwe ponowne zasianie innego zboża? 

 

Pracownik OT ARR odpowiedział, że taka możliwość jest. Wegetacja będzie opóźniona oraz 

zbiory będą mniejsze. 

 

Przewodniczący Komisji Bogdan Jarota dodał, że rolnicy ponieśli duże straty, ponieważ 

musieli zakupić nowe zboże do siewu, zwiększyły się również koszty związane ze zużyciem 

paliwa.  

 

Ad. 3 

Komisja nie opiniowała materiałów zgłoszonych na XXIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Ad.4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia. 

 

Ad.5 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 13 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

  

Protokołowała  

Małgorzata Wieczorek  


